
ATA DE JULGAMENTO SEI

Ata de julgamento das propostas de preços e documentos de habilitação apresentadas pela empresa
arrematante, referente ao Pregão Eletrônico nº 185/2019, plataforma do Banco do Brasil n° 783342,
para Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de materiais de higiene, limpeza,
utensílios, inseticidas, manutenção e de uso doméstico em geral, para atender às unidades e sede da
Secretaria de Assistência Social. Aos 29 dias de julho de 2020, reuniram-se na Unidade de Processos,
a Pregoeira Sra. Aline Mirany Venturi e a Sra. Priscila Schwabe da Silveira, membro da equipe de apoio,
ambas designadas pela Portaria nº 083/2020, para julgamento das propostas de preços e documentos de
habilitação apresentado pela empresa arrematante. Considerando que, as empresas arrematantes
foram convocadas na sessão pública ocorrida no dia 16 de julho de 2020, para apresentar a proposta
de preços e os documentos de habilitação, conforme dispõe o subitem 10.4 do Edital, cujo prazo final
para recebimento dos mesmos encerrou-se em 22 de julho de 2020, a Pregoeira procede
o julgamento: ITEM 17 – LUIZ MINIOLI NETTO - no valor unitário do item de R$ 1,40. Inicialmente,
registra-se que, após o julgamento realizado em 16 de julho de 2020, documento SEI nº 6606151, verificou-
se que a empresa solicitou desclassificação para o item, diretamente na plataforma eletrônica "Licitacoes-e" do
Banco do Brasil (documento SEI nº 6778837), na mesma data, deste modo, aceita-se o pedido, nos termos
do subitem 10.12 do edital, portanto, a proposta foi desclassificada. ITEM 30 – LUIZ MINIOLI
NETTO  - no valor unitário de R$ 4,40. Inicialmente, registra-se que, após o julgamento realizado em 16 de
julho de 2020, documento SEI nº 6606151, verificou-se que a empresa solicitou desclassificação para o item,
diretamente na plataforma eletrônica "Licitacoes-e" do Banco do Brasil (documento SEI nº 6778845), na
mesma data, deste modo, aceita-se o pedido, nos termos do subitem 10.12 do edital, portanto, a proposta
foi desclassificada. Nada mais sendo constado foi encerrada esta ata que vai assinada pelos presentes. 

Documento assinado eletronicamente por Aline Mirany Venturi, Servidor(a)
Público(a), em 29/07/2020, às 09:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Priscila Schwabe da Silveira,
Servidor(a) Público(a), em 29/07/2020, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 6796533 e o código CRC D1FC975A.

Avenida Hermann August Lepper, 10 - Bairro Saguaçu - CEP 89221-005 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

19.0.088066-8
6796533v3
6796533v3

Ata de Julgamento SAP.UPR 6796533         SEI 19.0.088066-8 / pg. 1


	Ata de Julgamento SAP.UPR 6796533

